המשיב הורשע בביצוע עבירות סיוע לאחרים לביצוע התפרצויות וגניבה, כאמור.

הרקע לבקשה:

בתאריך 17.7.24 הורשע המשיב, על סמך הודאתו בעובדות כתב אישום מתוקן, בביצוע שתי עבירות של סיוע להתפרצות לדירה בניגוד לסעיף 406(ב) + סעיף 31 לחוק העונשין, תשל"ז - 1977 (להלן: "חוק העונשין"), ושתי עבירות של סיוע לגניבה - בניגוד לסעיף 384 + סעיף 31 לחוק העונשין.

עובדות כתב האישום המתוקן בתמצית:

במועדים הרלוונטיים לכתב האישום, המשיב ונאשם 2 תושבי העיר ירושלים, כאשר המשיב הוא דודו של נאשם 2. נאשמים 3 ו-4 הינם תושבי יהודה ושומרון, אינם אזרחי מדינת ישראל, ועל כן כניסתם ושהייתם בה טעונים אישור כדין.

בנוסף הוגשו הודעות של השמיב במשטרה, אשר במסגרת החקירה מסר כי הרכב שייך לגב' תמימי, שהיא אמו של חבר שלו ולא זכר האם אמר לה כי לוקח את הרכב כדי להסיע את בתו לבית חולה. בהתאם לחקירתו של המשיב הרכב היה בחזקתו מספר ימים.

טענות הצדדים:

ב"כ המבקשת טען כי יש לחלט את הרכב אשר שימש לביצוע העבירות בהתאם לסעיף 39א בשילוב סעיפים 32 ו-33 לפקודת סדר הדין הפלילי (מעצר וחיפוש) [נוסח חדש], תשכ"ט - 1969 (להלן: "הפסד"פ).

בהקשר זה נטען, כי הרכב סייע למשיב ולשותפיו לבצע 2 עבירות התפרצות, ומשכך מדובר ברכב ששימש ככלי לביצוע העבירות. ב"כ המבקשת הוסיף וטען, כי גם אם העבירה לא בוצעה על ידי הרכב, אלא הרכב רק שימש ככלי עזר לביצוע העבירות, יש להורות על חילוטו, מאחר ובלעדיו היה קושי רב לבצע את ההתפרצויות ולברוח מהמקום עם הרכוש הגנוב.

ראה לעניין זה ת"פ (מחוזי חי') 44663-02-13 מדינת ישראל נ' נאדר ח'אלדי (2.4.2014)

"ברור כי הגולף שימש את הנאשמים לביצוע עבירות חמורות והוא נתפס לפי סעיף 32 לפקודת סדר הדין הפלילי (מעצר וחיפוש) [נוסח חדש], התשכ"ט-1969 (להלן: "הפקודה"). אם "בעל החפץ" ובמקרה זה "הגולף" מורשע ב"מעשה העבירה" שנעשה בחפץ ניתן לחלטו, כחלק מן העונש שהוטל עליו וזאת לפי סעיף 39(א) לפקודה. אולם, לפי סעיף 39(ב) לפקודה, כש"בעל החפץ" לא הורשע בביצוע "מעשה העבירה" שנעשה בחפץ, אלא הורשע אדם אחר ("הנידון") ניתן לחלטו רק אם בעל החפץ נתן את החפץ "על דעתו" כשכר בעד ביצוע העבירה שעליה הורשע הנידון, או כאמצעי לביצועה או בעד ביצוע עבירה אחרת הקשורה בעבירה שבה הורשע הנידון!!

על כן, והגם ששוכנעתי כי קיימת זיקה מהותית בין הרכב לביצוע העבירות בהן הורשע המשיב, נוכח העובדה כי הרכב בבעלות של צד ג' ואין כל ראיה כי צד ג' ידע כי הרכב אמור לשמש לביצוע העבירות, לא מצאתי מקום להורות על חילוט הרכב.

הרכב יוחזר לידי גב' תמימי.
זכות ערעור כחוק.
המזכירות תמציא את ההחלטה לצדדים.
ניתנה היום, כ"ב אלול תשפ"ד, 25 ספטמבר 2024, בהעדר הצדדים.